m pi . AOODRER. Regi stro Decreti.R 0000036.22-01-2021

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

& = Mindstero- detl Tstreezione

’ % . 7 " eIy -
{?f/ﬁ{.w- Jcotastico .‘./)/fg/mﬂa,/ca/&fw [ Srndicr- Fﬁwzngyfm-
L/L//ﬂ((o V- Anbitor Tervetordale-de !X)’()/{Jy/x(/

Bologna, 1i 22/01/2021
IL DIRIGENTE

I'art. 3 del D.P.R. del 23/08/1988 n. 395, relativo ai permessi straordinari retribuiti per il
diritto allo studio;

il Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente i “criteri per la fruizione dei
permessi per il diritto allo studio del personale comparto istruzione” - triennio 2021-2023,
sottoscritto in data 09/11/2020 dall’U.S.R. Emilia-Romagna e dalle rappresentanze sindacali
aventi diritto alla sottoscrizione;

il decreto di questo Ufficio prot. n. 859 del 12/11/2020, con il quale & stato determinato il
contingente dei permessi concedibili nell’anno solare 2021, ripartito proporzionalmente fra
le diverse categorie beneficiarie;

la nota di questo Ufficio prot. n. 13127 del 12/11/2020 con la quale sono state date
indicazioni per la presentazione delle domande relative ai permessi retribuiti per il diritto allo
studio per I'anno 2021;

la notaprot. n. 23251 del 21/12/2020 dellUSR Emilia-Romagna che ha
stabilito, limitatamente ai permessi retribuiti per I'anno 2021 ed esclusivamente per la
frequenza dei corsi di specializzazione per il conseguimento dei titoli per il sostegno (TFA
sostegno), di prorogare al 20 gennaio 2021 i termini per la presentazione delle domande per
il diritto allo studio per I'anno 2021 e I'accoglimento delle domande con riserva;

la propria nota prot. n. 15441 del 22/12/2020, con la quale questo Ufficio ha dato attuazione
alla sopracitata nota dell’'USR ER prot. 23251 del 21/12/2020 prorogando i termini per la
presentazione delle domande per usufruire dei permessi retribuiti per il diritto allo studio del
personale del comparto scuola, per la frequenza dei corsi TFA sostegno;

il proprio dispositivo Reg. Decreti prot. n. 1 del 04/01/2021 con il quale sono stati pubblicati
gli elenchi definitivi del personale docente della scuola dell’'infanzia e primaria;

ESAMINATE le domande presentate dai docenti di scuola dell’'infanzia e primaria a seguito della

VISTO

riapertura dei termini di presentazione delle domande disposta dalla sopracitata nota di
questo Ufficio, prot. n. 15441, in attuazione della nota dellUSR ER prot. n. 23251 del
21/12/2020;

I'art. 2 comma 4 del CCIR concernente i “criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo
studio del personale comparto istruzione” valevole per il - triennio 2021-2023, che dispone
possibili compensazioni fra i contingenti del personale in servizio nei vari ordini di scuola;

DECRETA
1) Lo scioglimento positivo della riserva per i docenti di seguito elencati:
Strippoli Elena Rita 30/12/1971 FG |IC 7 BOLOGNA AA TD
Barilaro Daniela 07/02/1982 | PU |IC CALDERARA DI RENO EE D
La Rocca Maria 19/08/1976 | MT | DD Budrio EE T

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni, Valentina Pericone 051 37851
email: primaria.bo@istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 CF 80071250379

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it




Ninistero - del!. “Tstreczione

-1k {7 %}.m- Jeotastico fﬁg/mﬂaﬁ%(w [ S-S omagna
{//ﬂ((o V- Alndito Terpetordate v !J()’()/{Jy/m
|Barone |Patrizia ‘ 12/05/1978 | BO IIC BUDRIO | EE ‘ TD

2) L’ammissione a pieno titolo a seguito di nuove istanze pervenute dai seguenti docenti:

Capalbo Daniele 19/02/1966 | CS IC 2 San Lazzaro di Savena EE TD
Mancuso Giuseppa 23/07/1967 | PA Ic Zola Predosa EE T
Vason Sara 23/10/1975 | RO IC Ozzano Emilia EE D
3) L’ ammissione con riserva a seguito di nuove istanze pervenute dai seguenti docenti:
Cosenza Carmen 14/05/1980 | VR IC Molinella EE D
Langella Luisa 03/01/1967 | NA IC 1 San Lazzaro di Savena EE TD
Marconcini Eleonora 21/06/1994 | VR IC 14 BOLOGNA EE TD
Pasquali Arianna 24/04/1992 | AN IC 1 Bologna EE TD

4) Lesclusione di domande prive di requisiti di cui alla nota USR E.R. prot n. 23251 del
21/12/2020 e nota AT Bologna prot. n. 15441 del 22/12/2020 per i docenti di seguito
elencati:

Sardella Irene 29/11/1988 | CB IC 5 Bologna EE ccC

Vitiello Irene 28/12/1995 | BO IC 5 Bologna EE CC

5) L’esclusione di domande pervenute incomplete per i docenti di seguito elencati:

Catania Marialuisa | 19/01/1976|CT  |IC Medicina [ e [

L'inserimento con riserva non da alcun diritto a beneficiare dei permessi per diritto allo
studio prima dello scioglimento della riserva medesima. | permessi verranno concessi agli aventi
titolo solamente al momento dello scioglimento positivo della riserva

| provvedimenti formali di concessione dei permessi come previsto dagli artt. 7 e 8 del
Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente i “criteri per la fruizione dei permessi per il
diritto allo studio del personale comparto istruzione” - triennio 2021-2023, saranno adottati dai
competenti Dirigenti Scolastici che, nel contempo, avranno cura di:

— verificare la corrispondenza tra permessi richiesti ed impegni assolti, nonché acquisire la
certificazione;

— verificare che qualora le lezioni/attivita siano erogate con il sistema di formazione a
distanza, le attivita coincidano con |'orario di servizio.

Il Dirigente
Giuseppe Antonio Panzardi

Firmato digitalmente da
PAN%ARDI GIUSEPPE ANT.

O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni, Valentina Pericone 051 37851
email: primaria.bo@istruzioneer.gov.it
Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851

CF 80071250379

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it




		2021-01-22T13:59:01+0000
	PANZARDI GIUSEPPE ANT.


		2021-01-22T15:00:36+0100
	Bologna
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000036.22-01-2021




